MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 2.554 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  em  virtude  da
delegação de competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de
29 de dezembro de 2021 e suas apostilas,  e tendo em vista o que consta na
Resolução UFSM N.014/2020, de 25 de maio de 2020, bem como o Memorando
nº 049/2022-SPA/PROINFRA no PEN 23081.096326/2021-18, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, como responsáveis
pelos  Depósitos de Produtos Controlados da Universidade Federal de Santa
Maria (UFSM).

NOME SIAPE CARGO ÓRGÃO DE EXERCÍCIO

Margiani de Paula Fortes 2977981 Química
Laboratório de Engenharia e
Processos Químicos/CT

Henrique Faccin 1318880 Químico
Subdivisão de Gestão de
Laboratórios do CCNE/CCNE

Cristiano Chiapinotto Spiazzi 1758132 Técnico de Laboratório
Departamento de Farmácia
Industrial/CCS

Alex Ketzer 3000802 Técnico de Laboratório
Departamento de Tecnologia e
Ciência Alimentos/CCR

Melina de Azevedo Mello 1080090
Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Departamento de Ensino/ CTISM

Tatiane Codem Tonetto 1734815 Técnica de Laboratório Departamento de Ensino/POLI

Joviana Ceolin Etges 1649662 Técnica de Laboratório
Secretaria dos
Departamentos/UFSM/PM

Bryan Brummelhaus de
Menezes

3257568 Químico
Núcleo de
Laboratório/UFSM/FW

Patrícia Regina Ebani 3211864 Técnica de Laboratório
Coordenação
Acadêmica/UFSM/CS

Giovani Leone Zabot 2249826
Professor do Magistério
Superior

Vice-Direção do Campus da
UFSM em Cachoeira do Sul

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e tem
validade por cinco (5) anos.

MARTHA BOHRER ADAIME

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2022_2554.pdf22
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.096326/2021-18
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

17/10/2022 10:49:50

Código Verificador: 2000238

Código CRC: b3b408fb

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2000238&crc=b3b408fb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2000238&crc=b3b408fb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2000238&crc=b3b408fb